comercial y residencial y antes de construir el supermercado la promotora gestionará 

en la institución competente el cambio de zonificación de la finca al código de zona 

C-2 (Comercial Urbano). 

5.9 Monto global de la inversión 

Para desarrollar el proyecto se requiere de una inversión de aproximadamente 

Ciento Cincuenta Mil Balboas (B/. 150,000.00), sin incluir el costo del terreno, el cual 

se puede observar en el certificado de propiedad de la finca emitido por el Registro 

Público, que se presenta en el anexo No. 3.  

ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL CATEGORÍA I

[...]

revegetación de los taludes del relleno, la plantación de árboles para compensar la 

tala, los costos de elaboración del EsIA y su evaluación por parte de Mi Ambiente, la 

cancelación de la indemnización ecológica a la referida institución y el seguimiento 

ambiental; este costo es de aproximadamente Doce Mil Balboas (B/. 12,000.00). 

12.0 LISTA DE PROFESIONALES QUE PARTICIPARON EN LA ELABORACIÓN 

DEL ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL, FIRMAS, RESPONSABILIDADES 

Este Estudio de Impacto Ambiental fue elaborado bajo la coordinación de Luis A. 

Montes Sánchez, con la colaboración de Abad A.